



COMUNE DI CASALGRANDE
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

pag. 1

COMPUTO METRICO DI VARIANTE SUPPLETIVA

OGGETTO: PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' PUBBLICA

COMMITTENTE: Amministrazione pubblica

Casalgrande, 28/05/2019

IL TECNICO
Geom. Corrado Sorrivi



IV SETTORE - LAVORI PUBBLICI
VARIANTE SUPPLETIVA DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' PUBBLICA



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 C01.20.189.a	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI - FRESATURA SP. CM. 7 Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, c ... tanamento del materiale non utilizzato entro 20 km di distanza e oneri di scarica: per spessori compresi fino ai 7 cm, Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer		3,00 24,20 8,00 11,40 7,20 37,10 7,50	1,000 4,000 6,600 4,000 4,000 2,000 1,000		3,00 96,80 52,80 45,60 28,80 74,20 7,50		
	SOMMANO mq					308,70	4,00	1'234,80
2 C01.08.029	PAVIMENTAZIONI STRADALI - BITUMATURA DI ANCORAGGIO Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Castello S. Antonino - 1° tratta Via Castello S. Antonino - 2° tratta Via Castello S. Antonino - Via Pavese		3,00 24,20 8,00 11,40 7,20 37,10 7,50 364,00 164,50 342,00 45,70	1,000 4,000 6,600 4,000 4,000 2,000 1,000 9,000 3,600 2,900 6,100		3,00 96,80 52,80 45,60 28,80 74,20 7,50 3'276,00 592,20 991,80 278,77		
	SOMMANO mq					5'447,47	0,70	3'813,23
3 C01.08.030	PAVIMENTAZIONI STRADALI - BINDER SP. CM. 7 Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di pietrischetto, graniglia e sabbia dimensione massima ... appositi rulli; compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 7 cm Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer Via Berlinguer		3,00 24,20 8,00 11,40 7,20 37,10 7,50	1,000 4,000 6,600 4,000 4,000 2,000 1,000		3,00 96,80 52,80 45,60 28,80 74,20 7,50		
	SOMMANO mq					308,70	13,70	4'229,19
4 D.26.07.002.	BINDER 0/15 Pavimentazione in conglomerato bituminoso tipo "Binder",							
	A RIPORTARE							9'277,22



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'277,22
b2	granulometria 0-15 mm, con tenore di bitume in peso del 5,5/6%, steso con vibrofinitrice su fondazione già pred ... e con spruzzatura di emulsione bituminosa saturata a sabbia fine: b) per ogni metro quadro dello spessore finito di 5 cm Via Berlinguer Via Castello S. Antonino - 1° tratta Via Castello S. Antonino - 2° tratta Via Castello S. Antonino - Via Pavese		364,00 164,50 342,00 45,70	9,000 3,600 2,900 6,100		3'276,00 592,20 991,80 278,77		
	SOMMANO m²					5'138,77	10,50	53'957,09
5 D.25.03.001. f	PLINTO PER DISSUASORI LUMINOSI Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricati in cemento, compresi sottofondo e rinfiando in cls, scavo e reinterro: f) misura esterna 80 x 80 x 80 cm Via S.Lorenzo a Salvaterra: dopo il distributore / direzione centro Via Canale Villalunga: prima del ponte sulla Pedemontana / direzione centro					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	320,00	640,00
6 20	DISSUASORE DI VELOCITA' LUMINOSO Fornitura e posa in opera di dissuasori di velocità luminoso con radar integrato per la rilevazione della velocità tipo FLAT PLUS ditta SLSE, con ... ; compreso n. 1+1 pali in acciaio zincati diam. mm. 60 H = cm. 400/450, staffe, viti ecc. per la corretta installazione. Via S.Lorenzo a Salvaterra: dopo il distributore / direzione centro Via Canale Villalunga: prima del ponte sulla Pedemontana / direzione centro Via Selciata: appena iniziano i capannoni dei polli / direzione S.Antonino					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	4'100,00	12'300,00
7 10	REALIZZAZIONE DOSSI IN GOMMA Realizzazione di dossi in gomma in Via Magellano a Veggia di Casalgrande, di altezza min. cm.5 e larghezza cm. 90; compresi terminali in gomma maschio e femmina; compreso tasselli e quant'altro per una corretta installazione. Via Magellano	2,00	7,00			14,00		
	SOMMANO ml					14,00	140,00	1'960,00
8 15	SEGNALETICA VERTICALE PER DOSSI Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale per dossi, completa di triangolo L.90 alluminio cl. 2 , palo diam. mm. 60 in acciaio zincato cmm ... e nere H cm. 50 cl.1, comoplete di puntale; compreso qualsiasi altro onere ed accessorio per la corretta installazione. Via Magellano					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	140,00	280,00
9 30	PANNELLI LUMINOSI SCATOLARI PER PASSAGGI PEDONALI							
	A RIPORTARE							78'414,31

